Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
À Secretária Municipal de Educação e Cultura

Indicação nº 05/2012

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto à
Câmara Municipal de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica que seja
providenciada a substituição de alguns ventiladores, localizados nas salas de aula da Escola
Vicente Camargo Fonseca.

J U S T I F I C A T I VA

Cuida-se de reivindicação de professores, haja vista que alguns

ventiladores já apresentaram defeito, passaram por manutenção, mas, não resolveu o
problema, pois, continuam com um barulho incômodo, que atrapalha nas aulas, interferindo
na aprendizagem dos alunos.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 10 de fevereiro de 2012.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador

Joanópolis, 05 de Março de 2012.

Ofício Gab. nº 125/2012
Ref.: Indicação 05/2012 - MPC

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em resposta à Indicação em epígrafe, de autoria do
Vereador Marcos Paulo da Cunha, encaminho Ofício nº 33/2012 de nossa
Secretária de Educação e Cultura.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis